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Virksomheden Rederiaktieselskabet Bres Shipping V under frivillig likvidation

Kullinggade 31 E, 1. th. 

5700 Svendborg

CVR-nr. 29149097

Hjemsted Svendborg

Regnskabsår 1. januar 2018 - 31. december 2018

Likvidator Niels Kahlke

Revisor KRESTON CM

Statsautoriseret Revisionsinteressentskab

Adelgade 15

1304 København K

CVR-nr.: 39463113
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Likvidator har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. 
december 2018 for Rederiaktieselskabet Bres Shipping V under frivillig likvidation.

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2018 - 31. december 2018.

 

Likvidators beretningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

 

 

Svendborg, den 21. maj 2019

 

Likvidator

 

 

 

Niels Kahlke

Advokat
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Til kapitalejerne i Rederiaktieselskabet Bres Shipping V under frivillig likvidation

 

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Rederiaktieselskabet Bres Shipping V under frivillig likvidation for 
regnskabsperioden 1. januar 2018 - 31. december 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, 
resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2018, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2018 - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet ". Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's 
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

 

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Likvidation

Vi henleder opmærksomheden på årsregnskabets note 7 samt ledelseseretnings afsnit om begivenheder 
efter status. Det fremgårheraf, at ledelsen har til hensigt at indstille virksomhedens drift og træde i 
likvidation i 2. halvår 2019. Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

 

Likvidators ansvar for årsregnskabet

Likvidator har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab , der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Likvidator har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som likvidator anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af likvidationsregnskabet.

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:

 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 

* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 

* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af likvidator, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som likvidator har udarbejdet, er rimelige.

 

* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 

Vi kommunikerer med den likvidator om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om likvidators beretning

Likvidator er ansvarlig for beretningen.

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke likvidators beretning, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om likvidators beretning.

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse likvidators beretning og i den 
forbindelse overveje, om likvidatorsberetning er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om likvidators beretning indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven.

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at likvidators beretning er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i likvidators beretning.

 

København, den 21. maj 2019

KRESTON CM

Statsautoriseret Revisionsinteressentskab

CVR-nr. 39463113

Michel Hansen

Statsautoriseret revisor

mne31406

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 7
AZ

H
1-

FL
A0

E-
3C

D
PG

-U
L5

D
H

-7
0L

N
A-

W
Y3

M
B



Rederiaktieselskabet Bres Shipping V under frivillig likvidation
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Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har bestået i at drive fragtskibene M/S Birthe Bres og M/S Nina Bres.

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på 
kr. 207.066, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 63.420, og en 
egenkapital på kr. 3.420.

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen har til hensigt at indstille virksomhedens drift og træde i solvent likvidation i 2. haalvår 2019.
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Generelt

Årsregnskabet for Rederiaktieselskabet Bres Shipping V under frivillig likvidation for 2018 er opgjort til 
nettorealisationsværdier i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i 
regnskabsklasse B med tilvalg af visse bestemmelser fra klasse C.

 

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. 
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, 
indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

 

Generelt

 

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det realisationsværdier.

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle 
beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Resultatopgørelsen

 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste.

 

Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre 
af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

 

Nettoomsætning

Nettoomsætning vedrører primært fragtindtægter fra rejsecertepartier. Fragtindtægterne indregnes i det 
regnskabsår rejsen påbegyndes.

  

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

 

Driftsomkostninger på skibe

Driftsomkostninger på skibe omfatter rejserelaterede omkostninger, der er medgået til at opnå årets 
omsætning. Omkostningerne indeholder bl.a. bunkerolieforbrug, kommissioner, havneomkostninger, 
reparation og vedligehold af skibe, forsikringer samt øvrige driftsomkostninger.

 

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

 

Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.

 

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv.

 

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

 

Skat af årets resultat

Selskabets aktuelle skat er opgjort efter reglerne i  tonnageskatteloven.

 

Moderselskabet og tilknyttede virksomheder er sambeskattet. Den i resultatopgørelsen udgiftsførte 
selskabsskat er fordelt mellem de sambeskattede selskaber (fuld fordeling).
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Balancen

 

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

 

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

 

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til 
likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

 

Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter.

 

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af 
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen 
mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

 

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi 
på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets 
kursregulering på optagelsestidspunktet.

 

Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til 
amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

 

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 

Bruttofortjeneste/-tab 1.448.164 7.782.226

Personaleomkostninger 1 -1.426.324 -4.824.331

Af- og nedskrivninger af materielle og 
immaterielle anlægsaktiver -10.281 -1.680.000

Driftsresultat 11.559 1.277.895

Finansielle indtægter 312.502 330.404

Andre finansielle omkostninger -113.079 -1.545.765

Resultat før skat 210.982 62.534

Skat af årets resultat 2 3.916 17.578

Årets resultat 207.066 44.956

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 207.066 44.956

Resultatdisponering 207.066 44.956
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 

Aktiver

Råvarer og hjælpematerialer 0 709.126

Aktiver bestemt for salg 0 40.483.938

Varebeholdninger 0 41.193.064

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 0 1.200.401

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 56.700 0

Andre tilgodehavender 0 187.857

Periodeafgrænsningsposter 0 116.961

Tilgodehavender 56.700 1.505.219

Likvide beholdninger 6.720 1.926.975

Omsætningsaktiver 63.420 44.625.258

Aktiver 63.420 44.625.258
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 

Passiver

Virksomhedskapital 3 0 36.380.000

Reserve for opskrivninger 4 0 14.323.938

Overført resultat 5 0 -59.694.346

Likviditionskonto 3.420 0

Egenkapital 3.420 -8.990.408

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 0 51.012.430

Leverandører af varer og tjenesteydelser 0 1.594.831

Selskabsskat 0 17.578

Anden gæld, herunder skyldige skatter og 
skyldige bidrag til social sikring 60.000 990.827

Kortfristede gældsforpligtelser 60.000 53.615.666

Gældsforpligtelser 60.000 53.615.666

Passiver 63.420 44.625.258

Usikkerhed om going concern 7

Eventualforpligtelser 8

Særlige forhold
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Noter

2018 2017

- 15 -

1. Personaleomkostninger

Lønninger 1.358.700 4.660.525

Pensioner 29.845 92.009

Andre omkostninger til social sikring 37.779 71.797

1.426.324 4.824.331

Gennemsnitligt antal beskæftigede 18 19

2. Skat af årets resultat

Betalbar skat af årets skattepligtige indkomst 3.916 17.578

3.916 17.578

3. Virksomhedskapital

Saldo primo 36.380.000 36.380.000

Overført til likvidationskonto -36.380.000 0

Saldo ultimo 0 36.380.000

4. Reserve for opskrivninger

Saldo primo 14.323.938 0

Årets tilgang  0 14.323.938

Overført til likvidationskonto -14.323.938 0

Saldo ultimo 0 14.323.938

5. Overført resultat

Saldo primo -59.694.346 -59.739.302

Årets tilgang 207.066 44.956

Tilgang i forbindelse med akkord med banker 8.806.762 0

Overført til likvidationskonto 50.680.518  

Saldo ultimo 0 -59.694.346

6. Likvidationskonto

Overført fra virksomhedskapital 36.380.000 0

Overført fra overført overskud -50.680.518 0

Overført fra reserve for opskrivning 14.323.938 0

Likvidationsomkostninger -20.000 0

3.420 0
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7. Usikkerhed om going concern

Ledelsen har til hensigt at indstille virksomhedens drift og træde i solvent likvidation i 2. halvår 2019.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som 
vedrører sambeskatningen.
Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Rederiet Nielsen & Bresling A/S, der er 
administrationsselskab i sambeskatningen.
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